maison située sur la place d’Auxerre à côté des étals des changeurs, qu’il avait achetée

au chevalier Itier Borne et qui avait été détruite par un incendie. Par ailleurs, Gérard

Baleine, chanoine de la cathédrale d’Auxerre, a donné le lieu sur lequel est située

l’abbaye.

A. AD Yonne, H 1749. Longueur : 20 cm. Hauteur : 16 cm. Sceau perdu. Notes dorsales.

XIIIe siècle : Littere domus nostre de foro. Li[ga]tura XXII [ ?]. XVe siècle [ ?] : La maison du

marche Daucerre. XVIIe siècle [ ?] : Titre du mois de mai 1220 de fondation par G. leveque de la

ville Daucerre du leuvieux des Isles Daucerre.

D’après A :

Willelmus, Dei gratia Autissiodori episcopus, omnibus Christi fidelibus in Domino

salutem. Notum facimus universis presentibus pariter et futuris [2] quod nos cultum

divinum in Autissiodori dyocesi cupientes ampliare, novelle plantationi, domui scilicet

de Cellis juxta [3] Autissiodoro, in qua monialium abbatiam Cisterciensis ordinis,

auctore Domino, fundavimus, dedimus et concessimus jure perpetuo possidendam [4]

domum nostram de foro Autissiodori juxta stalla cambiatorum sitam, quam a defuncto

Itero Borno milite quondam emimus de [5] nostro proprio. Et postea comuni incendio

consumpta ex toto, refecimus cum magnis sumptibus et expensis. Quia vero dilectus

filius [6] Girardus Baleine Beate Marie de civitate Autissiodori canonicus locum in quo

predicta abbatia sita est qui de proprio alodio ipsius erat, [7] ad nostram

ammonitionem dedit, volumus et statuimus ut in hujus doni recompensatione per

manum earumdem monialium vel mandati [8] earum ex mercede dicte domus viginti

libras quam diu vixerit, percipiat annuatim terminis inter eos statuendis. Quod si in

statutis [9] terminis non solveretur eidem G[irardo] dicta pecunia, posset ipse

G[irardus] ad domum ipsam assignare. Post mortem vero ipsius, domus dicta [10]

omnino libera dictis monialibus remanebit. Quod ut ratum et firmum permaneat,

presentem cartam in hujus rei testimonium fe-[11]-cimus sigilli nostri munimine

roborari. Actum anno Incarnati Verbi millesimo ducentesimo vicesimo, mense maio. 
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Doc. 7 : Notice sur l’abbaye de Celles (les Isles) dans les Gesta pontificum

Autissiodorensium 

Auxerre, B.M., ms. 142 (ancien 123), p. 269. 

Les gestes des évêques d’Auxerre, t. II, Paris, 2006, p. 244-245

De abbatia de Cellis et quid eidem abbatie contulerit.

Novelle plantatione de Cellis contulit inter cetera domum de foro Autissiodorensi, que